
 D.D.G.n. 3701 del 31.10.2025
                             Spese trasporto

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO  l'art. 21 della legge regionale 17 maggio 1984, n. 31, modificato dall'art. 44 della legge

regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  che  prevede  l'erogazione  dei  contributi  destinati  alle
società  sportive  siciliane  professionistiche,  dilettantistiche  partecipanti  a  campionati
nazionali di serie A e B;

VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  n.  19/2008
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 7 maggio 2016 n. 3”;

VISTA la l.r. 9 gennaio 2025 n.1 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”
VISTA la l.r. 9 gennaio 2025 n.2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2025/2027”;
VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16 Gennaio 2025 con la quale, in attuazione delle disposizioni

contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2,  sono stati
approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di Previsione 2025-2027,
il Bilancio finanziario gestionale , il Perimetro sanitario e  il Piano degli indicatori;

 VISTA  la L.R. n. 31 del 22.10.2025 art.28;
 VISTO il D.P.Reg. n.3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Maria Concetta Antinoro

l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  turismo,  dello  sport  e  dello
spettacolo;

VISTO il D.A. n. 30/Gab. Del 2.7.2025 con il quale è stata approvata la proroga del contratto individuale di 
lavoro dell’Arch. Maria Concetta Antinoro di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo,  
dello Sport e dello Spettacolo sino al 31.10.2025;

VISTO  il DDG. n.602 del 14.3.2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del  
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l’incarico ad interim di dirigente del Servizio  
5“Sostegno alle  attività  sportive” a  far  data  dal  13.03.2025 e  per  la  durata  di  3  mesi  al  Dott.  
Giuseppe Librizzi e il DDG n. 1741 del 9.06.2025 approvativo del contratto relativo al suddetto  
incarico;

VISTI  i successivi DDG n. 1896 del 13.06.2025 e DDG n. 2980 del 11.9.2025 di proroga del suddetto
incarico;

CONSIDERATO che la L.R. n. 31 del 22.10.2025 art.28   prevede l'erogazione di contributi in
favore di praticanti attività sportiva paralimpica  per il rimborso delle spese di viaggio per
raggiungere  la  sede  degli  allenamenti,  con  una  dotazione  finanziaria  del  bilancio  della
Regione siciliana per l’anno 2025  che ammonta ad € 300,000,00;

VISTO lo schema di Avviso predisposto dal Servizio 5 “Sostegno alle attività sportive” relativo alle
modalità di richiesta dei contributi di cui trattasi;

RITENUTO di poter approvare il predetto Avviso;



DECRETA

ARTICOLO 1
E’ approvato l’allegato Avviso, parte integrante del presente decreto, per la richiesta dei contributi
di cui alla l.r. n. 31 del 22.10.2025 art.28  destinati ai praticanti attività sportiva paralimpica  per il
rimborso delle spese di viaggio per raggiungere la sede degli allenamenti.

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai sensi della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21,
art. 68 e successive modifiche e integrazioni nel sito Internet della Regione Siciliana e per estratto
in Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana .

Palermo,31.10.2025

 
  Il Dirigente Generale
Maria Concetta Antinoro

Il Dirigente del Servizio 5
Giuseppe Librizzi

L’Istruttore direttivo
Giuseppe Triscari

 


